

گزارش

بازگشت لژیونرها به فوتبال ایران رقتن در اوج، برگشتن در افت



این یک مساله ثابت شده است که بازیکنان ایرانی بعد از ترک لیگ برتر ایران، دیر یا زود به خانه برمی‌گردند اما این بازگشت گاهی با عملکرد ضعیف همراه است. به گزارش ایسنا، جدایی فوق‌ستاره‌ها و آن‌ها که لیخنر را به روی هواداران می‌آورند، می‌تواند از بزرگترین ترازدی‌ها یا غم‌انگیزترین جدایی‌ها برای تیم‌های برطرفدار باشد. این مساله فقط شامل تیم‌های بزرگ جهان نمی‌شود. درستی است که جدایی لیونل مسی از بارسلونا تبدیل به شوک بزرگی برای طرفداران دو آتشه بارسلونا شد اما همه آن‌ها روزی را تصور می‌کنند که فوق ستاره آرژانتینی که تاریخ بارسلونا را دوباره نوشت، به نیوکمپ بازگردد. تابستان دو سال قبل و درست در روزهایی که مسی خانه خود را به مقصد پاریس ترک کرد، کریس رونالدو در هیاهوی شایعات بازار نقل و انتقالات و اخباری که از پیوستن رونالدو به جمع آی‌ها منچستر، رقیب همیشگی قرمزهای این شهر به گوش می‌رسید، هواداران پیر و جوان شیاطین سرخ را تا سر حد هیجان شگفت زده کرد. بازگشت دوباره رونالدو به «تئاتر رومبا» از جنس بازگشت‌های دراماتیک بود که در فصل اول با درخشش رونالدو و نتایج ضعیف این تیم و در فصل دوم با حاشیه‌سازی‌های رونالدو و اوج گرفتن دوباره منچستر با تن هاش، پایان خوشی نداشت. از این رفتن و بازگشت‌ها در ایران هم به وفور یافت می‌شود. هر بازیکنی که چند فصل می‌درخشد و هوس بازی در فوتبال اروپا یا کشورهای عربی منطقه خلیج‌فارس را در سر دارد، خوب می‌داند که خواه ناخواه یک روزی به ایران برمی‌گردد. گاهی این بازگشت با یک تولد دوباره همراه است و گاهی انظور که باید خوب پیش نمی‌رود و بازیکنانی که روزی به عنوان ستاره بی‌چون و چرا تیم‌های خود را ترک کرده بودند، دچار افت می‌شوند. فقط در طول لیگ بیست و دوم، ۹ بازیکنی که در سال‌های قبل ایران را ترک کرده بودند، جذب تیم‌های لیگ برتری شدند. علیرضا بیرانوند، کاوه رضایی، محمد محبی، اشکان دژاگه، فرید اسماعیلی، مرئض پورعلی گنجی، علی قربانی، یونس دلفی و آریا بزرگر از کشورهای مختلف به ایران آمدند. در لیگ بیست و یکم هشت بازیکن و در لیگ بیستیم چهار بازیکن به ایران بازگشتند. میانگین مدت زمان رفتن و بازگشتن بازیکنان ایرانی در سه فصل اخیر روی عدد ۸۲٫۵ روز قرار دارد که در حدود دو سال و ۱۰۰ روز می‌شود. البته تعداد بازیکنانی که در این سه سال بعد از ۱۰۰۰ روز یا سه فصل حضور در خارج از کشور به لیگ برتر ایران برگشته‌اند، فقط چهار تن است که عدد بزرگی محسوب نمی‌شود. علیرضا بیرانوند، مرئض پورعلی‌گنجی، رامین رضاییان، محمد محبی، روزبه چشمی و جعفر سلمانی تنها بازیکنانی هستند که بعد از بازگشت به ایران توانستند بهتر یا حداقل در حد و اندازه توانایی‌های گذشته خود ظاهر شوند. متأسفانه به علت مصدومیت و برخی دلایل دیگر، بازیکنان ایرانی بعد از حضور در لیگ‌های اروپایی و افت در این کشورها، با شرایط نامناسبی به لیگ برتر برمی‌گردند و تاثیرگذاری لازم را با توجه به حقوق دریاقتی خود از تیم‌های لیگ برتری ندارند. شاید درباره بازیکنانی که بیش از ۶،۵ فصل در اروپا بازی کرده باشند، این مساله دور از انتظار نباشد اما رفتن و بازگشتن برخی از بازیکنان مانند مهدی قایدی یا یونس دلفی به خارج از کشور، در اوج و بازگشت سریع به ایران، در شرایطی که افت کرده‌اند، سوال برانگیز و نگران کننده است که باید دید ریشه‌های این مساله در چه چیزی است؟ این یک مساله واضح است که شرایط سخت افزاری و نرم افزاری در خارج از کشور بهتر از ایران است و بازیکنان باید در این شرایط پیشرفت کنند اما معمولاً شرایط بازیکنان ایرانی در مخالفت با این وضعیت است!

نگاره

چرا خریدهای پرس‌وصدا موفق نمی‌شوند؟

ژائو فلیکس یکی از بازیکنان بسیار گران قیمتی است که توانست خودش را اثبات کند. به گزارش ایلنا، هنگامی که یک باشگاه موفق می‌شود با یک استعداد در کلاس جهانی قرارداد ببندد و هزینه انتقال زیادی را در این

فرآیند بپردازد، هیجان و انتظار زیادی ایجاد می‌کند. با این حال، همیشه بهترین نتیجه در انتظار نیست.

در واقع، چندین مورد از گران‌ترین نقل و انتقالات تاریخ به شکست تبدیل شده‌اند و هزینه زیادی را برای باشگاه‌های خریدار به همراه داشته است.

۱۰ نقل و انتقال گران‌قیمت تاریخ فوتبال

پولی رینکن بازیکن سابق رئال مادرید می‌گوید: «از لیست ۱۰ خرید گران قیمت تاریخ، تنها دو یا سه خرید، انتظارات را برآورده کرده‌اند.» و حق با اوست؛ چون که ژائو فلیکس در اتلتیکو مادرید نتیجه نداد، روملو لولاکو تنها یک سال در چلسی دوام آورد، بعد از آن تیمی بلژیکی‌اش ادن هارزارد به سختی در رئال مادرید بازی کرده و بارسلونا چندین بار نامید شده است، مانند فیلیپ کوتینیو یا آنتوان گریزمان یا حتی عثمان دمبله، حتی اگر این بازیکن فرانسوی اکنون در حال نشان دادن یک فرم درخشان باشد.

ژائو فلیکس

جدیدترین نمونه باشگاهی که اعتراف می‌کند سرمایه‌گذاری بزرگی انجام داده، مربوط به اتلتیکو مادرید و ژائو فلیکس است که این بازیکن بر تعالی برای نیمه دوم فصل ۲۲/۲۳ به صورت قرضی به چلسی منتقل شد. ویکتور سانچز دل مو این نوع موارد را به طور کلی و ژائو فلیکس را به طور خاص مورد بحث قرار داده است. سرمربی سابق دیورتیوو لاکرونیا و رئال بتیس گفت: «در چنین مواردی معمولاً در دو موقعیت کاستی وجود دارد: یا در استعداد بازیکن برای انطباق با محیط جدید یا موفقیت باشگاه در کمک به او برای یافتن فضای سازگاری. پشت همه این‌ها رابطه بازیکن و مربی هم اثرگذار است.

وقتی به یک باشگاه می‌روید، مسئول هستید که بدانید به چه باشگاهی می‌روید. شما باید فلسفه باشگاه را درک کنید، زیرا پس از آن نمی‌توانید از همین اتفاق به عنوان بهانه استفاده کنید، زیرا وقتی قرارداد امضا کردید می‌دانستید که چه چیزی وجود دارد. در مورد ژائو فلیکس، افسلفسه[بسیار واضح بود. در برخی دیگر، گاهی اوقات چندان واضح نیست. به نظر می‌رسد چیزی در این امضا از طرف هر دو طرف کم بود.» زیرا گروپو ملتانو که اتلتیکو مادرید را از دوران مربیگری خود در آنجا به خوبی درک می‌کند، در مورد ژائو فلیکس نیز صحبت کرد. او گفت: «شاید قیمت مناسب نبود. آن‌ها می‌گویند چیزی ارزش آن چیزی را دارد که شما حاصلید برای آن بپردازید، اما شاید بازیکنانی وجود داشته باشند که بدون نشان دادن هیچ چیز برجسته‌ای از قبل، قیمت‌های گزافی دارند. این مورد درباره ژائو فلیکس و برخی از خریدهای اخیر رئال مادرید نیز بود. چنین قیمت‌هایی مانند شمشیر دولبه است. با هزینه‌ای در این حد، می‌توان فهمید که باید در طول سال‌ها اتلتیکو مستهلک می‌شود. گاهی اوقات نتیجه می‌دهد و همانطور که در این موارد می‌بینید، گاهی اوقات نتیجه نمی‌دهد. دعای عمای جادویی وجود ندارد زیرا متغیرهای زیادی وجود دارد و هر مورد منحصر به فرد است.»

بازیکنان از اثرات گرانی بیش از حد رنج می‌برند

این فقط باشگاه‌هایی نیستند که قبض‌هایی برای پرداخت دارند و در صورت زیاد بودن هزینه انتقال آسیب ببینند، زیرا بازیکنان نیز با مشکل مواجه می‌شوند، حتی اگر در مورد هزینه خود تصمیم نگیرند. میکل مارتن، مدیر عامل اسپورت کوچ می‌گوید: «قرار گرفتن در محیطی که در آن احساس دوست داشتن و راحتی داشته باشید، تقریباً به اندازه سازگاری با سیستم بازی مهم است. و یکی دیگر از عوامل صبر و شکیبایی برای توسعه کیفیت شما است، زیرا هر چه هزینه انتقال شما بیشتر باشد، صبر کمتری خواهید داشت.

مساحت است باشگاه‌ها بیش از ۱۰۰ میلیون یورو برای

بازیکنان هزینه نکنند

یکی از افرادی که بازار نقل و انتقالات را به خوبی درک می‌کند آوارو تورس از You First است و فکر می‌کند که هزینه‌ها به دلایلی که در بالا ذکر شد، کاهش می‌یابد.

وی تصریح کرد: بازار به ثبات رسیده است، دیگر شاهد نقل و انتقالات زیادی نیستیم که بتوان در این لیست قرار داد. اگر این کار را انجام دهیم، از لیگ برتر یا از باشگاهی با مالک جدید خواهد بود که تلاش بیشتری می‌کند. بازار کمی دیوانه بود، متناسب بود و همه گیری کرونا آن را تثبیت کرده است. در حالی که قبلاً شاهد ۲۰ انتقال ۸۰ میلیون یورویی بودیم، اکنون آنقدرها نمی‌بینیم. فیرلی مالی یوفان نیز می‌تواند بازار را تکان دهد.

مدرس کنفدراسیون فوتبال آسیا گفت: واقعا نمی‌دانم بازیکنان با چه انگیزه ای در مسابقات لیگ برتر به میدان می‌روند وقتی تماشاگر نیست چطور بازی می‌کنند؟

مسعود اقبالی در گفت‌وگو با خبر فارس در مورد دیدار سپاهان و استقلال اظهار داشت: مدت‌هاست دیگر لیگ برتر کشورهای ایران نگاه نمی‌کنم زیرا این فوتبال نیاز به رسانس دارد. فوتبال کشورمان برای اینکه به فوتبال روز دنیا برسد نیاز به تحول بنیادی دارد و باید ۲۰ سال برایش کار کنیم و زحمت بکشیم، برنامه داشته باشیم، مدیریت ورزشی درست و تشکیلات منسجم ایجاد کنیم. وقتی شما فوتبال‌های اروپایی را نگاه می‌کنید دیگر نمی‌توانید لیگ برتر خودمان را تماشا کنید. یعنی الگو برداری از فوتبال‌های پیشرفته جهان اینقدر سخت است؟ شما با یک جستجوی ساده می‌توانید بهترین برنامه‌های فوتبال پایه را در اینترنت شناسایی کنیم. برنامه نظامی و مخفیانه نیست که کشورها از هم‌دیگر پنهان کنند. برنامه رشد و توسعه فوتبال در دسترس است. انگار دوست نداریم در فوتبال با برنامه باشیم و پیشرفت کنیم.

وی افزود: از سویی دیگر نبود تماشاگر جذابیت را از فوتبال مان گرفته است. واقعا نمی‌دانم بازیکنان با چه انگیزه ای در مسابقات لیگ برتر به میدان می‌روند وقتی تماشاگر نیست چطور بازی می‌کنند؟ شاید به این دلیل است که آنها هم قرارداد دارند و می‌خواهند پولی از فوتبال دربیارند. دقایقی پایانی بازی پرسپولیس با ون پارس اصفهان در

جامحذفی را دیدم پرسپولیس در آستانه شکست بود. انگار بازیکنان بی‌انگیزه بودند زیرا وقتی تماشاگری در ورزشگاه نیست بازیکنان هم بی‌انگیزه می‌شوند زیرا کسی بازیکنان را زیر سوال نمی‌برد. فوتبال بدون تماشاگر مانند این است که هیچکس به بازیکن نمی‌گوید بالای چشمت ابروستا وقتی تماشاگر در ورزشگاه حضور داشته باشد بر سر بازیکن فریاد می‌کشد. بازیکن را رو به جلو فرا می‌خواند. مدرس فوتبال کنفدراسیون فوتبال آسیا با اشاره به نداشتن عناصر اصلی فوتبال در کشورمان گفت: فوتبال یعنی تکنیک، تاکتیک، آمادگی ذهنی و بدنی و روانشناختی مناسبانه در همه این بخش‌ها دچار مشکل هستیم. مهارت فنی نداریم، هوش فوتبالی‌مان به دلیل عدم آموزش صحیح به بازیکنان تیم‌های



جامحذفی را دیدم پرسپولیس در آستانه شکست بود. انگار بازیکنان بی‌انگیزه بودند زیرا وقتی تماشاگری در ورزشگاه نیست بازیکنان هم بی‌انگیزه می‌شوند زیرا کسی بازیکنان را زیر سوال نمی‌برد. فوتبال بدون تماشاگر مانند این است که هیچکس به بازیکن نمی‌گوید بالای چشمت ابروستا وقتی تماشاگر در ورزشگاه حضور داشته باشد بر سر بازیکن فریاد

گوهری: بیرانوند را دوست دارم اما از تعویض فس شدم

شدم، نظر سرمربی بود و من تابع هستم و در این یک سال گذشته هم ثابت کردم که بدون حاشیه کار را دنبال می‌کنم و به نظر سرمربی تحت هر شرایطی احترام می‌گذارم. ناراحتی نداشتم؛ اما بعد از یک مدت بازی می‌کنی انگیزه زیادی داری و به‌جای ناراحتی، باید بگویم کمی فس شدم! شما به آن چه می‌گویید؟ (با خنده) در کل، به نظرم مهم این است که فوتبالیست‌ها به هم احترام بگذارند.

رابطه خوبی هم با علیرضا بیرانوند داری.

من سه سال با او کار کردم در نفت تهران. در کل بخواهم بگویم هیچ‌وقت با رقیب مشکلی نداشتم. همیشه سعی کردم جوری کار کنم که هوای گلر رقیبم را داشته باشم. در ایران هیچ‌کس این کار را نمی‌کند و گلرها با هم زاویه دارند. من چه فصل گذشته و چه این فصل همیشه کارم را دنبال کردم. علی گلر تیم ملی است و همیشه دوستی قدیمی و احترام را حفظ می‌کنم.

بعد از این بازی امسا در صفحه خودت دیدیم که خیلی‌ها به تو حمله کردند و همسه وارد کردند. موضوع چه بود؟

اینکه مردم می‌آیند نظر می‌دهند، طبیعی است و این تیم مردمی و پرهوادار است. این ذهنیت را دارم که همیشه یک عده قرار است شما را بالا بیندازند و بگویند بیه و چه‌چه و یک‌سری هم قرار است تحت هر شرایطی بیایند به سو انتقاد کنند و فحش بدهند و بد جلوه بدهند. آدم‌ها ناراحت می‌شوند وقتی بعضی چیزها را می‌شنوند. من اما راضی هستم و برایم مهم این است که مربی تیم از من چه می‌خواهد و راضی باشد یا نه. من نمی‌توانم قطعاً همه را راضی نگه دارم. مهم هدف است و باید در یک زمانی به آن برسم و ثمره کارم را ببینم.

اما…

ببینید گلر همین است و نمی‌توانی تحت هیچ شرایطی

هفته هجدهم لیگ یک: قهرمان و نایب قهرمان خارج از خانه

بگیرد در آنصورت می‌تواند رقابت را در صدر جدول داغ‌تر کند در حال حاضر ششمس آذر با سایپا تیم دوم جدول ۵ امتیاز اختلاف دارد. نارنجی‌پوشان تهرانی هم تیم فصل دوم را در بابل استارت خواهند زد سایپا در جام حذفی مقابل سپاهان شکست خورد و از گردونه رقابت‌ها کنار رفت اما هدف اصلی این تیم صعود به لیگ برتر است و قطعاً آنها مقابل تیم چهاردهم جدول لیگ نباید کار مشکلی داشته باشند تیمی که فقط ۱۶ امتیاز گرفته و فقط ۷ گل زده است مقابل خط دفاع آهنین سایپا کار دشواری پیش رو خواهد داشت. جالب است که دربای بابل در جام حذفی با شکست دادن شهرداری همدان در ضربات پنالتی به مرحله یک هشتم نهایی صعود کرده اما امتیاز گرفتن از سایپا کار دشواری خواهد بود.

فخرسپاسی تیم سوم جدول لیگ با ۲۶ امتیاز یکی دیگر از مدعیان صعود به لیگ برتر است این تیم دوست داشتنی نیم فصل اول را با سه مساوی پیاپی تمام کرد ولی حالا می‌خواهد دوباره اوج بگیرد. حریفش تیم رده دهم جدول است که در جام حذفی نمایش حیرت انگیزی مقابل پرسپولیس داشت. ون پارس اصفهان با دو برد متوالی به تعطیلات لیگ رفت و فقط ۶ امتیاز از تیم سوم جدول کمتر دارد. این تیم اصفهانی اگر مثل بازی با پرسپولیس در میدان حاضر شوند می‌توان یکی از جذاب‌ترین بازی‌های نیم فصل دوم را شاهد باشیم. فرهاد پورغلامی سرمربی سابق ملوان هم به عنوان مدیر فنی به این تیم اضافه شده است. شروع نیم فصل دوم یک بازی فینال گونه را شاهدیم مسابقه‌ای بین دو تیم پارس جنوبی

برنامه دیدارهای تیم ملی هندبال ایران در دور دوم قهرمانی جهان

«برنامه مسابقات تیم ملی هندبال ایران در

مرحله اصلی قهرمانی مردان جهان:

(ساعت برگزاری مسابقات بعدا اعلام می‌شود)

چهارشنبه ۲۸ دی: ایران – اسلوونی

جمعه ۳۰ دی: ایران – فرانسه

یکشنبه ۲ بهمن: ایران – لهستان

«نتایج تیم ملی هندبال ایران در دور

گروهی مسابقات قهرمانی مردان جهان:
ایران ۲۵ – شیلی ۲۲
ایران ۳۱ – مونتة نگرو ۳۴
ایران ۲۲ – اسپانیا ۳۵

مرحله اصلی این مسابقات از چهارشنبه ۲۸ دی آغاز می‌شود.

تیم‌ملی هندبال مردان ایران در دور اصلی با فرانسه، اسلوونی و لهستان همگروه خواهد بود.

شاگردان وویووویچ در اولین دیدار از مرحله اصلی چهارشنبه ۲۸ دی به مصاف اسلوونی خواهند رفت.

آنها در دومین دیدار جمعه ۳۰ دی باید

مقابل فرانسه به میدان بروند و آخرین دیدار آنها در این مرحله یکشنبه ۲ بهمن مقابل لهستان خواهد بود.

چهارشنبه ۲۸ دی ۱۴۰۱ جمادی‌الثانی۱۴۴۴ - ۱۸ آذرماه ۲۰۲۳ - سال بیست‌ودوم - ششمه ۵۹۱۰

چرا در فوتبال از ژاپن، عربستان و کره عقب ماندیم؟

پایه کم شده است و به بازیکن ۲۸ ساله که نمی‌توانید فوتبال یاد بدهید! بازیکنان بایدس در رده‌های پایه آموزش‌های لازم فوتبال را ببینند و در آکادمی‌ها با اصول فوتبال آشنا شوند و در ۱۸ سالگی آماده حضور در تیم ملی باشد اینگونه بازیکنان تکنیک،تاکتیک و هوش فوتبالی را می‌آموزند ولی بازیکنان ما بدون آموزش استاندارد رشد می‌کنند.اقبالی با اشاره به مدیریت و برنامه‌ریزی مناسب حرفان کشورمان در اسیا عنوان کرد: تیم‌های کره، ژاپن و حتی عربستان و قطر فوتبال را اصولی دنبال می‌کنند، مدیریت و برنامه و سرمایه‌گذاری دارند و در نتیجه در بخش فنی رشد می‌کنند. اینگونه می‌شود که کمتر کسی از دیدن لیگ برتر فوتبال کشورمان لذت می‌برد زیرا اصولی دفاع و حمله نمی‌کنیم ولی وقتی یک بازی فوتسال اروپایی را می‌بینید اصلا دلتان نمی‌خواهد آن مسابقه فوتبال تمام شود ولی در لیگ برتر کشورمان آمار را نگاه کنید، چند شوت به سمت دروازه‌ها داریم؟ چند موقعیت گلزنی ایجاد می‌کنیم؟ چند سانتر ارسال می‌شود؟ و… از سویی دیگر به دلیل مشکلات اقتصادی فوتبال دیگر اولویت نیست. وی افزود: باید مثره گل، ژاپن و عربستان و قطر برویم سرمایه‌گذاری کنیم، مدیریت و برنامه‌ریزی داشته باشیم اینگونه ژاپن در جام جهانی آلمان قهرمان جهان را شکست می‌دهد! کشورهای عربی مثل قطر هم نیروهای متخصص فوتبال را استخدام می‌کنند تا فوتبال شان رشد و پیشرفت داشته باشد.



پنالتی‌گیر خوبی باشم. فکر می‌کنم و این نظر خودم است. سال‌ها بازی کردم و معمولاً پنالتی‌ها را گرفتم و اگر نگرفتم، مسیر را تشخیص دادم. شما ببینید دروازه هتر متر است و من یک متر و ۹۰ سانت هستم نه چهار متر که حداقل نصف دروازه را پوشش بدهم.

بعد از بازی برخوردت با بیرانوند چطور بود؟

به هم‌دیگر خسته نباشید گفتیم و بابت این موفقیت به او تبریک گفتم.

خیب ثابت صعود و موفقیت تیم خوشحالم و این چیزی نیست که بخواهم آن را نادیده بگیرم. من با همه خوب هستم. یک چیز جالب بگویم. قبل از هر بازی که داریم، به‌سمت گلر حریف و مربیان هم می‌رویم و با آن‌ها خوش و بش می‌کنم. ننکامی گوید که تو چند سالت است که اینقدر با همه آشنا هستی. من با کل لیگ رفیق هستم.

شهاب زاهدی در پرسپولیس، لوکادا در ترکیه؟

شهاب زاهدی در این کشور حضور دارد نوشت این بازیکن احتمالاً راهی پرسپولیس خواهد شد.

زاهدی در زمان حضور برانکو در پرسپولیس حضور کوتاهی در این تیم داشت و به تیم ملی ایران هم دعوت شد ولی هنوز بازی ملی ندارد.

همچنین سبواس‌اسپور که در خطر سقوط به لیگ پایین‌تر قرار دارد در نقل و انتقالات به دنبال به خدمت

خبرهایی درباره احتمال حضور شهاب زاهدی در پرسپولیس و یورگن لوکادیا در سبواس‌اسپور شنیده می‌شود.

به گزارش ایسنا، پرسپولیس بعد از از دست دادن یورگن لوکادیا برای تیم فصل دوم لیگ برتر به دنبال خرید یک مهاجم است تا جای خالی این مهاجم هلندی را پر کند. در این بین سالت csakfoci مجارستان که